
RREO - Anexo 1 (LRP, Art. 52, inciso 1, allneas "a" e "b" do inciso li e§ I') 

ESTADO DE SERGIPE 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO) 
PERÍODO: MAIO E JUNHO DE 2023 

PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS PREVISÃO INICIAL 

ATUALIZADA 

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 
Receita Tributária 

Receita de Contribuições 

Receita Patrimonial 
Receita Agropecuária 

Receita lndustrial 

Receita de Serviços 

Transferências Conentes 

Outras Receitas Ccnentes 
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 

Operações de Crédito 

Alienação de Bens 

Tramferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
TRANSFElltNCIA INTRAORÇAMENTÁRIA 1.841,639,73 1.841.639,73 

Repasse Recebido 1.841.639,73 1.841.639,73 

SUBTOTAL DAS RECEITAS 1.841.639,73 1.841.639,73 

DÉFICIT 

TOTAL 1.841.639,73 1.841.639,73 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO 
DESPESAS EMPENHADAS 

DESPESAS 
INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimfttre 

DESPESAS CORREN;TES 1.921.500,00 1.921.500,00 3.896,73 1.740.255,46 
Pessoal e Encargos Sociais 1.271.000,00 1.270.000,00 0,00 1.240.053,33 

Outras Despesas Correntes 650.500,00 651.500,00 3.896,73 500.202,13 

DESPESAS DE CAPITAL 80,000,00 80.000,00 3.650,00 22.760,00 

investimentos 80.000,00 80.000,00 3.650,00 22.760,00 

lnvcrsõcs Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL DAS DESPESAS 2.001 .500,00 2.001.500,00 7,546,73 1,763.015,46 

SUPERÁVJT 

TOTAL 2.001.500,00 2.001.500,00 7.546,73 1.763.015,46 

po 

NO BIM.ESTRE 

J),00 

0,00 

258.300,00 

258.300,00 

258.300,00 

258.300,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 

No Bimestre Até o Bimestre 

240,676,511 788.504,92 
197.114,67 572.269,92 

43.561,91 216.235,00 

3.650,00 22.760,00 

3.650,00 22.760,00 

0,00 0,00 

244.326,58 811.264,92 

244.326,58 811.264,92 

SALDO 
ATÉ O BIMESTRE 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

789.500,00 1.052.139,73 

789.500,00 1.052.139, 73 

789.500,00 1.052.139,73 

789.500,00 1.052.139,73 

DESPESAS PAGAS 
SALDO A EMPENHAR 

No Bimestre Até o Bimestre 

250.823,27 788.504,92 

197.114,67 572.269,92 

53.708,60 216.235,00 

3.650,00 22.760,00 
3.650,00 22.760,00 

0,00 0,00 

254.473,27 811.264,92 

254.473,27 811,264,92 

CARLA LIZIANE FIGUE!REDO SOUZA 

CONTADORA 

181.244,54 
29.946,67 

151.297,87 

57.240,00 
57.240,00 

0,00 

238.484,54 

238.484,54 


